
UCHWAŁA NR LXVIII/559/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904), § 8 ust. 1 i 2 uchwały nr XLIV/332/2022 Rady Miejskiej 
w Szprotawie z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 601, z 2024 r. poz. 152 ), uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii Katolickiej św. Wawrzyńca w Borowie Wielkim z siedzibą Borów 
Wielki 56, 67-124 Nowe Miasteczko w łącznej kwocie 149 000 zł (słownie: sto czterdzieści dziewięć tysięcy 
złotych) z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej w Siecieborzycach, stanowiącym zabytek  wpisany do rejestru zabytków pod nr. 625 z dnia 
05 lipca 1963 r. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, przeznaczona jest na realizację inwestycji pn. "Renowacja kruchty kościoła 
pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Siecieborzycach" polegającej na wykonaniu badań i ekspertyz, ustawieniu 
rusztowań, usunięciu odpadających, wtórnych tynków cementowych, przywróceniu pierwotnych podziałów 
i dekoracji szczytu kruchty, wykonaniu opierzeń blacharskich szczytu oraz naprawy opierzeń przy styku szczytu 
z dachem, uczytelnieniu zamurowanego gotyckiego okna i jego ekspozycji w postaci blendy, zabezpieczeniu 
historycznych tynków, petryfikacji spoin oraz uzupełnieniu ubytków spoinowania, częściowym otynkowaniu 
i malowaniu elewacji. 

§ 3. Kwota dotacji wskazana w § 1, uwzględnia środki pozyskane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w kwocie 147 0000 zł (słownie: sto czterdzieści siedem tysięcy złotych) na podstawie wstępnej promesy 
Banku Gospodarstwa Krajowego nr RPOZ/2022/2662/PolskiLad oraz środki finansowe pochodzące z budżetu 
Gminy Szprotawa w kwocie 2 000 zł (słownie: dwa tysiące złotych). 

§ 4. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy o udzielenie dotacji podpisanej pomiędzy Parafią 
Katolicką św. Wawrzyńca w Borowie Wielkim, a Gminą Szprotawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 019F51D5-2C79-4EAB-B894-AC18C3D2F569. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/559/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


